EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040
CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

EDITAL n. 011/2018
I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE

MATO GROSSO DO SUL S/A no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no Edital n. 1/2018, de 4 de abril de 2018, publicado no DOE n. 9.670, de 6
de junho de 2018, torna pública, para conhecimento dos interessados, a convocação
dos candidatos selecionados para Exame Médico, conforme relação constante no anexo
único deste edital, que será regido pelos diplomas legais e regulamentares pertinentes
e pelas normas e condições constantes neste Edital, observando-se:

1 - Do Exame Médico Admissional:

1.1 -     O Exame Médico Admissional, de caráter eliminatório, destina-se à
constatação, mediante exame clínico, análise dos testes e dos
exames laboratoriais solicitados, de presença de doenças, sinais ou
sintomas que inabilitem o candidato para as exigências da função
do emprego e de tarefas próprias do serviço público.

    1.2 - O exame admissional será realizado com base nas atribuições
inerentes ao emprego, considerando-se as condições de saúde
desejáveis ao exercício do emprego.

1.3 -     O Exame Médico Admissional será realizado em Campo Grande  por
profissionais da área, sob a coordenação do Médico do
Trabalho/SANESUL.

1.4 -    Para a realização do Exame Médico Admissional o candidato  deverá
apresentar-se munido do documento de identidade, e os exames
correrão às expensas da SANESUL, observando-se:

A -  para todos os candidatos, os seguintes exames:

a) TGP - Transaminase Glutâmico-Pirúvica;

b) GGT - Gama-Glutamil Transferase;

c) Eletrocardiograma com laudo;

d) Hemograma completo;

e) Tipagem sanguínea;

f) ABO - grupo sanguíneo e fator RH;

g) Creatinina;

h) Urina tipo I;

i) Raio-X do tórax AP (incidência ântero-posterior);

j) Glicose.

k) Acuidade visual

l) Rx- coluna torácica (AP e perfil)

m) Rx- coluna lombo –sacro ( AP e Perfil+ Spot de L5 e S1)

                                     n) TGO Transaminase Oxalacética;

                                     o) VDRL

B -  para os candidatos ao emprego Operador de Equipamento
Automotivo e Encanador será acrescido o exame de
Audiometria Total;

C - para os candidatos ao emprego Eletromecânico/Eletricista
Industrial, Eletromecânico/Mecânico Industrial e
Técnico em Desenvolvimento Operacional/Automação

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040
CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

serão acrescidos os exames de Audiometria Total e
Eletroencefalograma, com laudo.

1.5 - Além dos exames relacionados nos itens acima, poderão ser
solicitados outros exames ou pareceres especializados necessários
à avaliação completa desta etapa, de forma a possibilitar a
verificação da capacidade ou incapacidade do candidato para o
exercício da função, em face às exigências de vitalidade física
requeridas para as tarefas que serão executadas rotineiramente,
observadas as normas da medicina especializada.

1.6 -      Os laudos médicos deverão ser emitidos por médicos registrados
no Conselho Regional de Medicina, de acordo com a respectiva
especialidade.

2 - A contratação do candidato dependerá do resultado de sanidade física para
o perfeito exercício das funções inerentes ao emprego público,
considerando-se que a inaptidão para o exercício do emprego constatado no
Exame Médico Admissional, implica na eliminação automática do candidato
do Processo Seletivo Simplificado /SANESUL.

2.1 -      Não serão aceitos recursos interpostos quanto ao resultado e

procedimentos do Exame Médico Admissional.

CAMPO GRANDE, 9 de julho de 2018.

LUIZ CARLOS DA ROCHA LIMA
Diretor Presidente

ANEXO I AO EDITAL n. 011/2018 - SANESUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Data: 16/07/2018
Horário: 7h30min
Local: Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul - SANESUL
Endereço: Rua: Dr. Zerbini Nº 421 Chácara Cachoeira – Campo Grande - MS

Exame Médico Admissional

O candidato deverá permanecer em Campo Grande para realização dos Exames
Admissionais nos dias 16 e 17 de julho.

NOME EMPREGO CLASSIFICAÇÃO LOCALIDADE

Claudemir Maidana
Araujo

Agente de Tratamento
de Esgoto

1°
Nova

Esperança
(Jatei)

Francesly Tiber Assistente Comercial 1º Mundo Novo

Rodrigo Benfica
Barbosa

Encanador 1° Água Clara

Wagner Gomes da
Silva

Encanador 1° Ivinhema

Enoque Martins Encanador 1° Sete Quedas

Ezequiel da Silva Encanador 1° Três Lagoas

Fabio Pereira de
Lima

Encanador 2° Três Lagoas

Diego Jose
Guilherme Morais

Laboratorista 1º Ponta Porã

Weverson Moraes
de Oliveira

Operador de
Equipamento
Automotivo

1º Corumbá

Messias do
Nascimento Ribeiro

Operador de
Equipamento
Automotivo

1° Sete Quedas

Ricardo Ramirez
Operador de

Tratamento de Água
1º Corumbá

Ricardo Alexandre
de Arruda Macedo

Operador de
Tratamento de Água

2º Corumbá

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040
CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

Avaliação Médica
Os candidatos deverão retornar a Campo Grande para avaliação Médica que ocorrerá:

Dia 24/07/2018 às 07h30min

Local: Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul - SANESUL
Endereço: Rua: Dr. Zerbini Nº 421 Chácara Cachoeira – Campo Grande - MS

O candidato que não comparecer no Exame Médico, não passará pela
Avaliação Médica, sendo considerado desistente e eliminado do Processo
Seletivo.